БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50
 тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

     ҠАРАР

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 январь 2023 й                             № 1                       09 января 2023г.
«Об утверждении плана работы
администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район

 Республики Башкортостан на 2023 год»

В целях обеспечения планомерной работы администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, своевременного и качественного проведения намеченных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план работы администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Базгиевский сельсовет                                              Т.А.Закиров
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы сельского

поселения Базгиевский сельсовет
муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан

П Л А Н

работы администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

на 2023 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Приме-чание

	1. Подготовить и внести вопросы на рассмотрение

заседания Совета сельского поселения

	1.1
	Отчет о деятельности администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет в 2022 году
	Февраль
	Глава сельского поселения

	1.2
	Информация о деятельности Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет в 2022 году
	Февраль
	Председатель Совета

	1.3
	Об исполнении бюджета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2022 год.
	Апрель
	Комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	1.4
	О ходе выполнения Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении Нижнезаитовский сельсовет
	ноябрь
	Администрация СП

	1.5
	Об итогах социально-экономического развитии СП в 2021 году и прогноз его развития на 2022 год
	декабрь
	Председатель комиссии

	1.6
	О плане работы Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет на 2023 год.
	декабрь
	Председатель Совета

	1.7
	О плане работы администрации СП на 2023 год
	декабрь
	Председатель Совета

	1.8
	Утверждение бюджета на 2023 год
	декабрь
	Председатель комиссии

	[image: image2.emf]Подготовить и внести на рассмотрение консультативного Совета   при администрации сельского поселения

	2.1
	О подготовке и проведении 78 годовщины Победы Советского народа в ВОВ 1941-1945 годы
	май
	Администрация СП, школа, клуб

	2.2
	О работе по благоустройству и улучшению санитарного состояния в населенных пунктах
	июнь
	Администрация СП, КФХ, руководители хозяйств

	                                                   3.Организационно – массовые мероприятия

	3.1
	Проводить заседания социально-профилактического центра
	постоянно

	3.2
	Оказывать практическую помощь в работе общественных организаций: Совета ветеранов, женсовета
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3.3
	Проводить по мере надобности в каждой деревне собрания граждан
	по мере надобности

	3.4
	Еженедельно проводить санитарные дни по отчистке территорий учреждений, хозяйств
	постоянно

	3.5
	Обеспечить выполнение требований по организации приема граждан, работы с письмами, заявлениями граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений
	постоянно

	3.6
	Доводить решения Совета, постановления и распоряжения администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет и их исполнения до граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений
	постоянно

	3.7
	Обслуживать население по выдаче справок, своевременно вносить изменения по количественному составу населения в похозяйственных книгах, соблюдать паспортный режим и воинский учет
	постоянно

	3.8
	Принимать участие на всех районных мероприятиях и акциях
	постоянно

	3.9
	Прием граждан депутатами Совета муниципального района
	Второй месяц каждого квартала
	Администрация СП, депутаты Совета

	3.10
	День образования Шаранского района
	январь
	Администрация СП

	3.11
	Мероприятия на День защитника Отечества
	февраль
	Администрация СП, культработники организатор, школа

	3.12
	Мероприятия, посвященные международному женскому дню
	март
	Администрация СП, культработники, школа

	3.13
	Народное гуляние «Масленица»
	февраль-март
	Администрация СП, культработники, школа

	3.14
	Экологический месячник
	апрель-май
	Администрация СП, учреждения

	3.15
	Организация и проведение месячников
-гражданской защиты

-противопожарной безопасности

-безопасности на водных объектах

-безопасности детей
	апрель

июль-август

август-сентябрь сентябрь-октябрь
	Администрация СП, культработники, школа, ФАПы

	3.17
	Праздник «Здравствуйте, односельчане»
	июнь
	Администрация СП, учреждения

	3.18
	Мероприятие, посвященное Дню семьи, любви и верности
	июль
	Администрация СП, культработники, школа

	3.19
	Организовать подворный учет населения и скота по сельскому поселению
	июль
	Администрация СП

	3.20
	Районная акция «Помоги собраться в школу»
	август
	Администрация СП, школа

	3.21
	Экологический декадник
	Сентябрь- октябрь

	3.22
	Мероприятия, посвященные Дню пожилых людей в сельских поселениях
	октябрь
	Администрация СП, культработники, школа

	3.23
	Мероприятие, посвященное Дню матери
	ноябрь
	Администрация СП, культработники, школа

	3.24
	Новогодние утренники
	декабрь
	Администрация СП, культработники,  школа

	3.25
	Районные мероприятия по физической культуре и спорту
	по отдельному плану
	Администрация СП, школа